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Möjlighet att välja egen präst vid kyrkliga handlingar 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att 
kyrkomedlemmar ska kunna arvodera egen präst genom att betala till församlingen, 
som sedan betalar prästen. 

Motivering 
För många kyrkomedlemmar är kyrkliga handlingar som dop, vigsel och begravning 
de viktigaste tillfällena för kontakt med kyrkan och kanske det viktigaste skälet till 
att behålla sitt medlemskap i kyrkan. Det kan då vara en angelägenhet att den tjänst-
görande prästen är någon som man haft en relation till tidigare och känner förtroende 
för. Man upplever att man har en ”familjepräst”. Men präster går i pension eller 
övergår till andra uppgifter i arbetslivet. Det är inte ovanligt att prästen ändå av 
kyrkomedlemmar blir tillfrågad om att ställa upp. 

Idag finns två möjligheter till detta. Antingen kan prästen få ett endags-
förordnande av kyrkoherden, med ett arvode för detta. Men kyrkoherdar är ovilliga 
till denna extrakostnad, såvida inte ett behov av vikarie föreligger. 

Den andra möjligheten är att prästen ställer upp gratis. Det är naturligt att göra 
detta för släkt och vänner. Men inte lika självklart annars. 

I vissa fall är familjen villig att betala en slant för att själva arvodera prästen. 
Möjligheten att göra detta direkt till prästen har idag lyckligtvis stoppats, eftersom 
det då skulle bli ”svarta pengar”. Men behovet kvarstår ur kyrkomedlemmens 
perspektiv. En lösning skulle kunna vara att kyrkomedlemmen betalar till försam-
lingen, enligt en viss fastställd taxa. Församlingen betalar sedan prästen, efter avdrag 
av skatt och sociala avgifter på normalt sätt. 

Ett sådant system existerar idag för kyrkomusiker när t.ex. ett sorgehus betalar 
extra för att kantorn sjunger solosånger vid begravning, något som går utöver den 
ordinarie arbetsinsatsen. 

Det finns alltså ett behov av att öppna möjligheten för kyrkomedlemmar att med 
vita pengar kunna arvodera en önskad präst som inte är i församlingstjänst till den 
kyrkliga handlingen. Kyrkostyrelsen bör utreda detta, för medlemmarnas skull. 
 
Rättvik den 25 juli 2016 
 
Tomas Jansson (–) 


